
 
 
 

N A C R T 
 

 
  Na temelju članka 4. stavka 1., članka 8. točke 3., članaka 10., 12. i 13. Uredbe 
o kriterijima za dodjeljivanje državnih nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne 
novine, broj 40/2007.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ 
donijela 

 
O D L U K U 

 
o dodjeli novčanih nagrada  

za osvojenu srebrnu medalju 
na Europskom prvenstvu u jedrenju u klasi Finn 
(Scarlino, Italija, 2. do 10. svibnja 2008. godine) 

 
I. 
 

  Ivanu Kljakoviću Gašpiću za osvojenu srebrnu medalju na Europskom 
prvenstvu u jedrenju u klasi Finn (Scarlino, Italija, 2. do 10. svibnja 2008. godine), dodjeljuje 
se novčana nagrada u iznosu od 20.000,00 kuna. 
   
  Stručnim športskim radnicima, zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se 
novčane nagrade kako slijedi:  
 
  - Karlu Krpeljeviću, treneru                   20.000,00 kuna, 
  - Velimiru Velimiroviću, kondicijskom treneru      10.000,00 kuna, 
  - Bosiljki Kljaković Gašpić, liječnici         10.000,00 kuna. 
 
   

II. 
 

  Sredstva iz točke I. ove Odluke u sveukupnom iznosu od 60.000,00                
kuna, isplatit će se na teret sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske za              
2008. godinu, osiguranih u Razdjelu 080 – Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Glava 
30 Šport, na poziciji Aktivnost 577127 – Državne nagrade za vrhunska športska postignuća. 
 
 

III. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

Predsjednik 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Nacrta odluke o dodjeli novčanih nagrada  
za osvojenu srebrnu medalju 

na Europskom prvenstvu u jedrenju u klasi Finn 
(Scarlino, Italija, 2. do 10. svibnja 2008. godine) 

 
   
  Na Europskom prvenstvu u jedrenju u klasi Finn, održanom od 2. do 10. 
svibnja 2008. godine u Scarlinu, Italija, u konkurenciji 83 kormilara, Ivan Kljaković Gašpić 
osvojio je srebrnu medalju. 
  
   Sukladno članku 2. stavku 1. i članku 8. točci 3. Uredbe o kriterijima za 
dodjeljivanje državnih nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 
40/2007), za osvojenu srebrnu medalju na europskom prvenstvu u olimpijskom športu 
dodjeljuje se državna nagrada u iznosu od 40.000,00 kuna. Budući da se, sukladno članku 10. 
stavku 1. podstavku 1. iste Uredbe, za športove koji imaju europsko prvenstvo svake godine, 
dodjeljuje pedeset posto (50%) iznosa novčane nagrade utvrđene člankom 8. Uredbe, u točci 
I. Nacrta odluke za športaša Ivana Kljakovića Gašpića utvrđuje se novčana nagrada u iznosu 
od 20.000,00 kuna. 
 
  Člankom 12. i 13. navedene Uredbe propisano je da se nagrade osim 
športašima dodjeljuju i djelatnim stručnim športskim osobama i to, treneru isti iznos nagrade 
kao i športašu dok se drugim stručnim športskim osobama dodjeljuju nagrade na način da 
njihov ukupan zbroj ne prelazi iznos najvišeg iznosa nagrade športašu za jednu osvojenu 
medalju. Stoga se točkom I. Nacrta odluke utvrđuje novčana nagrada za trenera Karla 
Krpeljevića u iznosu od 20.000,00 kuna te pojedinačne nagrade u iznosu od po 10.000,00 
kuna za stručne športske osobe dr. Bosiljku Kljaković Gašpić, liječnicu i Velimira 
Velimirovića, kondicijskog trenera. 
 
  U točci II. Nacrta odluke utvrđuje se sveukupni iznos novčanih nagrada od 
60.000,00 kuna koji će se isplatiti na teret sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske 
za 2008. godinu, osiguranih u Razdjelu 080 – Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, 
Glava 30 Šport, na poziciji Aktivnost 577127 – Državne nagrade za vrhunska športska 
postignuća. 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 


